ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13

ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREG ÃO PRESENCIAL

 Nº 0111/2012 DO MUNICÍPIO DE XANXERÊ.

Aos vinte quatro dias do mês de Agosto de 2012 às Nove horas e trinta minutos,  reuniram-se

na Sala de Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ

DE MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos  envelopes

contendo as propostas de preços apresentados  em razão do Processo Licitatório Nº 0167/2012,

Pregão Nº 0111/2012,  cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA CONTROLE DE PRAGRAS E VETORES, LIMPEZA E DESIN FECÇÃO DAS CAIXAS

DE ÁGUA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO . Presentes o Pregoeiro Sr. Adierso

Marcos Bianchi e os membros da Equipe de  Apoio, nomeados  pelo   decreto   BLB 005/2011 e

096/12,  e  o  representante da proponente de acordo  com   Credenciamento   anexo   ao

processo. Entregou  os  envelopes de  Proposta  e  Documentação  no  setor  de protocolo  o

seguinte fornecedor:

07912 EFICAZ CONTROLE AMBIENTAL DE PRAGAS LTDA ME

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta  e documentação de

habilitação (envelopes 01 e  02).  O  Pregoeiro  então solicitou a todos os presentes que

verificassem a inviolabilidade  dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os

mesmos.  Depois de esclarecido as formas de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  o

representante declara que cumpre com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a

abertura do envelope contendo  a  proposta financeira da empresa. Foi verificado a

conformidade da mesma com as  exigências  do  Edital,  constatado  que   a   proposta

apresentada pelo proponente atendeu aos requisitos  do  Edital  e que  os  preços  ofertados

estão  de  acordo  com  o   preço   previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão

para proceder os lances verbais, de acordo com Quadro Comparativo de Lances anexo a

presente ata. Fica declarado como classificado o proponente EFICAZ CONTROLE AMBIENTAL

DE PRAGAS LTDA, com os seguintes valores:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13

ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ITEM MATERIAL VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

0001 LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA DE 1000 LITROS NO
CEIMI SONHO ENCANTADO.

635,00 635,00

0002 LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 1.000 LITROS
CADA NO CEMEI NOSSA SENHORA DE FÁTIMA.

635,00 635,00

0003
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS E
UMA CAIXA D'ÁGUA DE 1000 LITROS NO CEIMI DENTE DE LEITE.

635,00 635,00

0004
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA DE 1000 LITROS NO
CEIMI PIMPOLHO. 635,00 635,00

0005
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 1.000 LITROS
CADA NO CEMEI LÍDIA DALL'OGLIO BORTOLUZZI. 635,00 635,00

0006 LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000 LITROS
CADA NO CEIMI FAVO DE MEL.

635,00 635,00

0007
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA DE 250 LITROS NO
CEMEI MARIA E JOÃO.

635,00 635,00

0008
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE TRÊS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000 LITROS
CADA NO CEIMI NOVO HORIZONTE.

635,00 635,00

0009
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000 LITROS
CADA NO CEIMI PINGO DE GENTE. 635,00 635,00

0010 LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 500 LITROS
CADA NA CEIM CARROSSEL.

635,00 635,00

0011
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE TRÊS CAIXAS D` AGUA DE 1.000 LITROS
NO CEMEI CANTINHO FELIZ/FREI BARNABÉ, RUA PARÁ 460, BAIRRO
COLATTO.

635,00 635,00

0012 LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE TRÊS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000 LITROS
CADA NA E.E.B.M. SÃO JORGE.

635,00 635,00

0013 LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA DE 1000 LITROS NA
E.E.B.M. MONTEIRO LOBATO.

635,00 635,00

0014
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000 LITROS
CADA NA E.E.B.M. JOÃO DA CRUZ E SOUZA.

635,00 635,00

0015
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000 LITROS
CADA NA E.E.B.M. PEQUENO TRABALHADOR. 635,00 635,00

0016 LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA DE 1000 LITROS E
DUAS CAIXAS DE 500 LITROS CADA NA E.E.BM. CIRILO DAL'OGLIO. 635,00 635,00

0017 LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE TRÊS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000 LITROS
CADA NA E.E.B.M. NOSSA SENHORA APARECIDA.

635,00 635,00

0018
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 1000 LITROS
CADA E UMA CAIXA DE 2000 LITROS NA E.E.B.M. PEQUENO PRÍNCIPE.

635,00 635,00

0019
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXA D` ÁGUA DE 15000 LITROS
NA EMEB VISTA ALEGRE

635,00 635,00

0020
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA DE 1.000 LITROS NA
EMEB RUI PIMENTEL 635,00 635,00

0021 LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA DE 1.000 LITROS NA
EMEB NERY GIACHINI 635,00 635,00

0022
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DUAS CAIXAS D'ÁGUA DE 7000 LITROS
CADA, UMA CAIXA DE 1000 LITROS E UMA CAIXA DE 500 LITROS NA
E.E.B.M. PAUL HARRIS.

635,00 635,00

0023 DESINSETIZAÇÃO NO DEPÓSITO DE MERENDA ESCOLAR, COM ÁREA
DE 100,00M².

635,00 635,00

0024 DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEMEI SONHO ENCANTADO 635,00 635,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13

ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

COMPREENDENDO 480 M²

0025
DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEMEI CRIANÇA FELIZ
COMPREENDENDO 840 M² 635,00 635,00

0026
DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEIMI DENTE DE LEITE,
COMPREENDENDO 268 M².

635,00 635,00

0027
DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEIMI PIMPOLHO,
COMPREENDENDO 270 M². 635,00 635,00

0028 DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEIMI FAVO DE MEL,
COMPREENDENDO 330 M².

635,00 635,00

0029
DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEIMI NOVO HORIZONTE,
COMPREENDENDO 459 M².

635,00 635,00

0030
DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEMEI MARIA E JOÃO,
COMPREENDENDO 343 m².

635,00 635,00

0031 DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NA CEMEI CANTINHO FELIZ/FREI
BARNABÉ, RUA PARÁ, 460, BAIRRO COLATO, COMPREENDENDO 490 M²  635,00 635,00

0032 DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEMEI LÍDIA DAL'OGLIO
BORTOLUZZI COMPREENDENDO 492 M²

635,00 635,00

0033 DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NO CEIMI PINGO DE GENTE,
COMPREENDENDO 300 M².

635,00 635,00

0034
DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NA CEIM CARROSSEL,
COMPREENDENDO 344,50 M²

635,00 635,00

0035
DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NA CEMEI N. SRA DE FÁTIMA,
COMPREENDENDO 300 M² 635,00 635,00

0036
DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NA E.E.B.M. SÃO JORGE,
COMPREENDENDO 270 M². 635,00 635,00

0037 DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NA E.E.B.M. MONTEIRO LOBATO,
COMPREENDENDO 360 M².

635,00 635,00

0038
DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NA E.E.B.M. JOÃO DA CRUZ E
SOUZA, COMPREENDENDO 390 M².

635,00 635,00

0039
DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NA E.E.B.M. PEQUENO
TRABALHADOR, COMPREENDENDO 450 M²

635,00 635,00

0040
DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NA E.E.B.M. CIRILO DAL'OGLIO,
COMPREENDENDO 480 M² 635,00 635,00

0041 DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NA E.E.B.M. NOSSA SENHORA
APARECIDA, COMPREENDENDO 900 M².

635,00 635,00

0042 DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NA E.E.B.M. PEQUENO PRÍNCIPE,
COMPREENDENDO 1.264 M².

635,00 635,00

0043
DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NA E.E.B.M. PAUL HARRIS,
COMPREENDENDO 1.756 M².

635,00 635,00

0044
DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NA EMEB RUI PIMENTEL
COMPREENDENDO 278 M²

635,00 635,00

0045
DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NA EMEB NERY GIACHINI
COMPREENDENDO 546 M² 635,00 635,00

0046 DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NA E.E.B.M. VISTA ALEGRE,
COMPREENDENDO 2.000 M².

635,00 635,00

0047
DESCUPINIZAÇÃO NO CEMEI DENTE DE LEITE COMPREENDENDO 268
M² 635,00 635,00

0048 DESCUPINIZAÇÃO NO CEMEI PIMPOLHO COMPREEDENDO 270 M²  635,00 635,00
0049 DESCUPINIZAÇÃO NO CEMEI FAVO DE MEL COMPREEDENDO 330 M² 635,00 635,00

0050
DESCUPINIZAÇÃO NO CEMEI NOVO HORIZONTE COMPREEDENDO 459
M² 635,00 635,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13

ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

0051
DESCUPINIZAÇÃO NO CEMEI PINGO DE GENTE COMPREEDENDO 300
M² 635,00 635,00

0052 DESCUPINIZAÇÃO NO CEMEI CARROSSEL COMPREEDENDO 344,50 M² 635,00 635,00
0053 DESCUPINIZAÇÃO NA EMEB SÃO JORGE COMPREEDENDO 270 M² 635,00 635,00

0054
DESCUPINIZAÇÃO NA EMEB MONTEIRO LOBATO COMPREENDENDO
360 M²

635,00 635,00

0055
DESCUPINIZAÇÃO NA EMEB JOÃO DA CRUZ E SOUZA
COMPREENDENDO 390 M²

635,00 635,00

0056
DESCUPINIZAÇÃO NA EMEB PEQUENO TRABALHADOR
COMPREENDENDO 450 M² 635,00 635,00

0057 DESCUPINIZAÇÃO NA EMEB CIRILO DAL'OGLIO COMPREENDENDO 480
M²

635,00 635,00

0058
DESCUPINIZAÇÃO NA EMEB NOSSA SENHORA APARECIDA
COMPREENDENDO 900 M²

635,00 635,00

0059 DESCUPINIZAÇÃO NA EMEB PEQUENO PRÍNCIPE COMPREENDEDO 316
M²

635,00 635,00

0060 DESCUPINIZAÇÃO NA EMEB RUI PIMENTEL COMPREENDENDO 278 M² 635,00 635,00
0061 DESCUPINIZAÇÃO NA EMEB NERY GIACHINI COMPREENDENDO 420 M² 635,00 635,00

LISTAGEM  DO  CLASSIFICADO

FORNECEDOR LOTE VALOR
TOTAL

EFICAZ CONTROLE AMBIENTAL DE PRAGAS LTDA ME 0 38.735,00

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e

demais presentes.

XANXERE – SC, 24 de Agosto de 2012.

ADIERSO M. BIANCHI              EVANDRO AMARANTE              IDELAR CENTOFANTE
     PREGOEIRO                         EQUIPE DE APOIO                     EQUIPE DE APOIO